МАОУ «СОШ №2» р.п. Крестцы.

Протокол №1
«19 » января 2024 года

заседания комиссии по противодействию коррупции

Председатель - Мочалова Жанна Владимировна директор МАОУ «СОШ №2»

Присутствующие члены совета:
1. Кириллова Татьяна Александровна - зам. директора по УВР,
2. Маклакова Екатерина Александровна- зам. директора по УВР,
3. Фокина Тамара Владимировна - зам. директора по ВР,
4. Карпова Елена Анатольевна - учитель информатики ответственная за размещение
информации на школьном сайте,
5. Иванов Валерий Владимирович - родительский комитет.

Повестка заседания:
1. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год.
2. Подведение итогов мероприятий предусмотренных планом противодействия

коррупции за 2023 год.
3. О повышении информированности сотрудников школы и обучающихся о

принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании негативного
отношения к фактам коррупции. Реализация плановых мероприятий по
противодействию коррупции

Слушали:
1. Мочалову Ж.В., председатель комиссии по противодействию коррупции, которая

зачитала план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год.
2. Мочалову Ж.В., председатель комиссии по противодействию коррупции, которая

ознакомила с отчетом о выполнении плана мероприятий по противодействию
коррупции за 2023 год.

3. Фокина Тамара Владимировна члена комиссии, зам. директора по ВР, она отметила,
что директором Мочаловой Ж.В. утвержден план мероприятий, направленных на
противодействие коррупции в МАОУ СОШ № 2. Так одним из пунктов данного
плана мероприятий предписано проведение анализа обращений граждан,
поступающих в МАОУ СОШ № 2, на предмет наличия информации о фактах
коррупции. За прошедший период ни одного обращения граждан не поступало. На
стенде школы размещена информация по противодействию коррупции,
ответственности за совершившиеся факты коррупции. Фокина Т.В. отметила, что
одной из приоритетных задач, которую ставит президент России, является в
настоящее время борьба с .коррупцией. Не остается в стороне от этого важного
вопроса и МАОУ СОШ №2. Целью информированности сотрудников школы и
обучающихся о принимаемых мерах по противодействию коррупции и
формировании негативного отношения к фактам коррупции является
предупреждение коррупционных проявлений.

Постановили:

2.

3.
противодейств
Информаци

Председатель
Члены комиссии

Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год.
Признать удовлетворительным выполнение плана мероприятий

фрупции за 2023 год.
ю, продолжать работу в данном направлении.

коррупции:ftrxfa